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رئیــس مرکز آمار و کارشناســان 
اقتصــادی تاکید دارنــد که آمار 
تورم نشان دهنده تغییرات قیمت 
مجموعه‌ای از کالاها بطور میانگین است و 

میزان گرانی کالا را نشان نمی‌دهد.
امیدعلی پارسا رئیس مرکز آمار با بیان اینکه 
علت اســتفاده از ۲ عدد بــرای اعلام تورم، 
محاســبه بر مبنای دو فاصله زمانی است، 
اظهار داشــت: تغییر شاخص کل فروردین 
امسال نسبت به فروردین ســال قبل ٥١, 
٤ درصد اســت و معنی آن این اســت که 
خانوارها ٥١, ٤ درصد بیشــتر از فروردین 
پارســال برای خرید یــک  مجموعه کالا و 
خدمات یکسان  پرداخت کرده اند، اما نرخ 
تورم در ۱۲ ماه اخیر حدود ۳۱ درصد است 

که البته رقم بالایی است.
پارسا افزود: این اعداد میانگین است، درست 
مثل دانش آموزی که ممکن است نمره تک 
داشته باشــد، اما در درس‌های دیگر نمره 

بهتری گرفته باشد.
رئیس مرکز آمار با اشاره به ارقام اعلام شده 
برای برخی از کالاها اظهار داشت: ما در کنار 
افزایش ۴۵۰ درصد برای پیاز و افزایش ۲۲۰ 
درصد بــرای رب کاهــش ۳۰ درصد برای 
لیمو ترش داشــتیم و مجمــوع و میانگین 
این اعداد و ارقام مشابه آن‌ها باید در آمار ما 

محاسبه شود.
پارســا گفت: اگــر هموطنانمــان اعداد و 
ارقام مربوط به زندگی روزانــه خود را نیز 
به همین روش جمع و تفریق کنند، به آمار 

ما می‌رسند.

عزیزنژاد، کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 
هدف از محاســبه تورم و ارائه این آمار این 
است که سیاســتگذاران به درستی بازار و 
عرصه اقتصادی را مدیریــت کنند، افزود: 
برای اینکه این سیاســتگذاری‌ها درست‌تر 
باشــد، باید آمارها نیز جامع‌تر و صحیح‌تر 

شود.
این کارشــناس اقتصــادی با بیــان اینکه 
در همه جای دنیا ارقام مربــوط به تورم با 
معیارها و اشــکال مختلفی ارائه می‌شود، 
اظهار داشت: رقم فعلی تورم نقطه به نقطه 
از ۸ درصد پارسال به ۵۱ درصد رسیده که 

جهش بزرگی است.
وی افزود: برخی از کالاها مانند رب ســهم 
بزرگی در سبد تغذیه‌ای مردم دارد و باید در 

سیاستگذاری‌های دولت لحاظ شود.

عزیزنژاد اظهار داشت: نکته مهم دیگر این 
اســت که تورم نقطه به نقطــه در مناطق 
روستایی بیش از مناطق شهری رشد داشته 
که ضروری است مورد توجه سیاستگذاران 

قرار گیرد.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه عموم 
مردم آنچه را کــه در زندگی روزمره خود و 
در مغازه‌ها می‌بینند بــا آنچه که مرکز آمار 
اعلام می‌کند تفاوت دارد، افزود: در برخی از 
مواقع حتی کالای اشاره شده در آمار مرکز 
آمار اصلًا مورد استفاده اکثر مردم نیست و 
به همین دلیل مردم این ارقام را نمی‌پذیرند.
عزیزنژاد افزود: علت این امر تفاوت دیدگاه 
هاســت و مــردم احســاس می‌کنند که 
 اجنــاس گران‌تر از عددی اســت که اعلام 

شده است.

وی از مرکز آمار خواســت ارقــام گرانی را 
نیز در کنــار عدد و رقم تــورم اعلام کند تا 
مردم احساس قرابت بیشتری با آمار اعلام 
شده داشته باشند و سیاست گذاری‌ها نیز 
صحیح‌تر شــود. این کارشناس اقتصادی با 
بیان اینکه یک هموطن روستایی نمی‌تواند 
با مراجعه به اینترنــت و تحلیل معیارهای 
مرکز آمار و آشــنایی با تعریف تورم نقطه 
به نقطه، دلیل ارقام اعلام شــده را دریابد 
از نهادها و رســانه‌های مرتبط خواســت با 
 شفاف سازی، اعداد ملموس‌تری برای مردم 

بیان کنند.
رئیس مرکــز آمار بــا انتقــاد از این گفته 
عزیزنژاد که دیدگاهش را با جمله  صرف نظر 
از درست بودن ارقام  بیان کرده بود، گفت: 
من تاکید می‌کنم که این ارقام درست است.
پارسا افزود: به عنوان رئیس مرکز آمار باید 
به مردم و محققان این اعتماد را بدهیم که 

این ارقام صحیح است.
رئیس مرکز آمار در عیــن حال افزود: البته 
ما نمی‌توانیم ادعا کنیم که این رقم در همه 
نقاط کشور یکسان است، چرا که ما به همه 
فروشــگاه‌ها یا مناطق مراجعه نکرده ایم، 
بلکه بر اساس معیارها و روش‌های علم آمار 
عمل کرده ایم و میانگین‌ها را محاســبه و 

ارائه کرده ایم.
پارسا گفت: همان آمار مربوط به گرانی که 
آقای عزیزنژاد می‌گوینــد هم در مرکز آمار 
تهیه و ارائه می‌شــود و اگر کســی بخواهد 
می‌توانــد حتی میــزان افزایــش قیمت 

نوشیدنی به خصوصی را دریافت کند. 

 جمعیت سه میلیونی ثروتمند 
وذی نفعان جنگ در ایران

باید تمام انرژی خود را بر روی مطالعات تحلیلی 
جمعیتی ۳ میلیونی در ایران که بسیار ثروتمند 
هستند بگذاریم. این جمعیت دو ویژگی کلیدی 
دارند یکی اشتهای ســیری‌ناپذیر برای لوکس 
زندگی کردن و دیگری از نظر هزینه و پرداخت 
هیچ قید و بند و محدودیتی ندارند.در چندسال 
اخیر این گــروه و ذی نفعان فضــای جنگی در 
ایــران اوضاع را به حدی آشــوب نــاک کردند 
 که دولت و دانشــگاه‌ها از انجــام وظایف خود 

بازماندند.
با توجه به اینکه تکیه‌گاه اصلی رقبای آمریکا در 
قرن بیست و یکم این منطقه است، هدف آمریکا 
این است که با رها کردن خود از نیاز به نفت این 
منطقه، از آن به عنوان ابزاری برای ایجاد تعادل 
با سایر قدرت‌ها اســتفاده کنند. به همین دلیل 
ضریب آشــوبناک شــدن منطقه نسبت به قبل 

افزایش پیدا می‌کند.
نوسانات قیمت نفت یک اهرم کلیدی برای چانه 
زنی آمریکا با رقبای خود مثل چین، هند ، کره و 
روسیه است. بنابراین این یک مساله عمده است 

که باید به آن توجه کرد.
مســاله دیگر ما، نگاه ســهل‌انگارانه به موضوع 
تحریم‌هاســت. با وجــود تجربه قبلــی که در 
تحریم‌های سال ۹۱ داشتیم من متوجه نمی‌شوم 
که چرا استراتژی ما در مقابل تحریم‌ها این است 
که چیزی نشده اســت! اتفاقا خیلی چیزها شده 
و خیلی چیزها خواهد شــد. بنابراین حساسیت 
زدایی از مســاله به این مهمی جای تامل دارد. 
باید خیلی این موضوع را جدی گرفت. چون این 
مساله واقعا ملی اســت. نظام تصمیم گیری ما 

تناسبی با ابعاد مساله ندارد.
عرض بنده این اســت که در تجربه قبلی با این 
که از لحاظ زمانی دوره کوتاه‌تری بود ضربه‌های 
مهلکی به کشور وارد شد. مثل آسیب به صنعت 
و کارخانه‌ها و فســاد، نابرابری، واردات کالاهای 
لوکس و... نتیجه‌اش بود. برداشت من این است 
که در این دور جدید آســیب پذیری بیشــتری 
داریم و اگر تمهیدات مناســبی اندیشیده نشود 
هزینه تحریم بــرای ما از حــدود متعارف فراتر 

می‌رود.

منشورچند وجهی
 اقتصاد مقاومتی 

ادامه از صفحه یک
در سالهای دهه شصت و در بحبوحه جنگ تحمیلی 
رژیم بعث عراق علیه کشــورمان ، هنگامیکه دولت 
وقت به صورت ســهمیه بندی و به ســختی تنها 
اقلام و مایحتاج اولیه معیشــتی مردم را تامین می 
نمود دوست راننده ترانزیت من که به حمل باربین 
کشورمان و ممالک اروپایی اشتغال داشت در بازگشت 
ازهرســفر، دوری از خانواده را با ره آوردهایی مثل 
شکلات و نوتلا )که هنوز به نام نوتلابار مصرف عام 
نیافته بود ( جبران می نمود. چند بارشــاهد بودم 
وی گله مندیش ازنحوه درس خواندن پسرش را به 
مقایسه او و همکلاسیش پرداخته می گفت ببین 
فلانی نه شکلات می خورد نه نوتلا می شناسد ولی 

همیشه شاگرد اول می شود .   
درپایان گفتنی ست اکنون عده ای فرصت طلب که 
به عوض همیاری پیش گفته هماره در اندیشه منافع 
به هر قیمت خود بوده در این راه خصایص و وظایف 
انســانی خود را نیزفدای  منافع و مطامع شخصی 
می نمایند با سوء استفاده از دســتاوردهای علم و 
تکنولوژی و با فرصت طلبی ازشرایط کنونی انقباض 
اقتصادی کشــوروتنگناها وکمبودهای مالی مردم 
در نتیجه تحمیل تحریمهای ناجوانمردانه آمریکا، 
بعضا درپوشش نام محترم ومعتبر»خیریه ها« که از 
دیربازنزد ملت شریف ایران معتبر و محترم بوده اند به 
رنج مضاعف مردم دامن زده از طریق درج آگهی های 
دروغین واغوا کننده پرداخت وامهای سریع و آسان 
درفضای رسانه ای مجازی اقدام به کلاهبرداری می 
نمایند که در صورت تکرارو بر حسب وظیفه و رسالت 
مطبوعاتی گزارشات مســتند مردمی را بلافاصله 
دراختیارمراجع ذیصلاح انتظامی و قضایی ) پلیس 

فتا ( قرار خواهیم داد. 

 انتقاد شدید رئیس کمیسیون عمران 
از گرانی سرسام‌آور اجاره‌بها

رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت:اگر اقدام قابل قبولی در 
ساماندهی ‏بازار مسکن به ویژه بازار اجاره بها صورت نگیرد، کمیسیون 
عمران مجلس به ‏این بحث ورود خواهــد کرد‎.‎محمدرضا رضایی 
کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس با ‏انتقاد از افزایش سرسام 
آور قیمت اجاره بها در سال 98، گفت: متأسفانه در شرایط کنونی 
هیچ نظارتی بر ‏بازار مسکن وجود نداشته و مالکان، قیمت اجاره بها 
را به میزان دلخواه افزایش می دهند.‏نماینده مردم جهرم در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: در شرایط کنونی خانواده های مستأجر 
عملا به علت ‏افزایش قیمت اجاره بها، مســتأصل شده اند و راهی 
جزء پرداخت مبالغ کلان برای اجاره ملک ندارند.‏به نظر من وضعیت 
کنونی بازار مسکن به ویژه اجاره بها نشان می دهد که وزارت راه و 
شهرسازی در ‏اجرای سیاست ها و برنامه هایش موفق نبوده و امروز 
باید این سیاست ها اصلاح شود،  در غیر این ‏صورت، وضعیت بازار 
مسکن نگران کننده خواهد بودوی افزود: به نظر من وضعیت کنونی 
بازار مسکن به ویژه اجاره بها نشان می دهد که وزارت راه و ‏شهرسازی 
در اجرای سیاســت ها و برنامه هایش موفق نبوده و امروز باید این 
سیاست ها اصلاح شــود،  در ‏غیر این صورت، وضعیت بازار مسکن 

نگران کننده خواهد بود.‏/خانه ملت

 تعیین ردیف بودجه
 برای اقدام متقابل با آمریکایی ها 

نمایندگان مجلس شورای اســامی مقرر کردند سالانه در بودجه 
ســنواتی ‏ردیف برای اقدام متقابل با آمریکایی هــا در نظر گرفته 
شود‎.‎نمایندگان در نشســت علنی دیروز  در جریان بررسی طرح 
اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به ‏عنوان 
سازمان تروریستی توسط ایالات متحده آمریکا با ماده 10 این طرح 
با 172 رأی موافق، 9 رأی ‏مخالف و 3 رأی ممتنع از مجموع 203 
نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.‏براساس ماده ۱۰ این طرح؛ 
سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است منابع مورد نیاز برای اجرای 
این ‏قانون را سالانه در بودجه سنواتی دستگاههای مجری این قانون 
پیش بینی و تخصیص صددرصد )۱۰۰٪( را ‏صادر نماید.‏همچنین 
نمایندگان با ماده 11 این طرح با 180 رأی موافق، یک رأی مخالف 
و 3 رأی ممتنع از مجمــوع 206 ‏نماینده حاضر در صحن موافقت 
کردند.‏در ماده ۱۱ نیز آمده است؛ دولت و کلیه دستگاههای مشمول 
این قانون موظف هستند هر چهار ماه یکبار ‏گزارش عملکرد خود را 
به کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی برای طرح در مجلس 
شورای اسلامی ‏ارائه نمایند.‏در ادامه وکلای مردم در مجلس با ماده 
12 این طرح با 169 رأی موافــق، 6 رأی مخالف و یک رأی ممتنع 
‏از مجموع 205 نماینده حاضر در صحــن موافقت کردند.‏در ماده 
۱۲ این طرح نیز آمده اســت؛ وزارت اطلاعات و سایر دستگاه های 
اطلاعاتی موظفند اسامی کسانی ‏که در این تصمیم مشارکت داشته 
اند، شناسایی و به قوه قضائیه معرفی نمایند تا اقدام قانونی مقتضی 

به عمل ‏آید.‏/خانه ملت

 مجوز مجلس به نامزدها 
برای کسب کرسی استانی با حداقل ۱۵ درصد آرا

نمایندگان مجلس در جریان بررســی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ‏مجلس شورای اسلامی با کسب کرسی استانی و تناسبی 
‏توسط ‏نامزدهای انتخاباتی در پی اخذ حداقل ۱۵ درصد آرای صحیح 
مأخوذه آن حوزه ‏موافقت کردند‎.‎نمایندگان در نشست علنی دیروز 
مجلس ‏شورای اسلامی در جریان بررســی طرح اصلاح موادی از 
قانون انتخابات مجلس شورای ‏اسلامی، با 131 ‏رأی موافق، 67 رأی 
مخالف و 5 رأی ممتنع از 226 رأی با مفاد مندرج در ماده 7 موافقت 

کردند.‏/خانه ملت

هزینه‌های مردم چقدر بالا رفته است؟
در فروردین امسال مردم حدود ۵۰ درصد بیشتر از همین ماه در سال 
گذشته برای تامین کالا و خدمات خود هزینه کردند. برای خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها این رقم تا ۸۴ درصد افزایش یافته است.اعلام تورم 
در اولین ماه سال جاری نشان از ادامه روند رو به رشد آن داشت؛ به 
طوری که در ۱۲ ماهه به ۳۰.۶ دهم درصد رسیده بود که در مقایسه 
با اســفند ماه ۳.۷ درصد افزایش یافته بود. همچنین در مقایسه با 
فروردین سال گذشته )تورم نقطه به نقطه( ۵۱.۴ درصد رشد داشت 
که نشان داد خانوارهای ایرانی تا این رقم بیشتر از سال ۱۳۹۷ برای 
خرید مجموعه کالا و خدمات یکســان هزینه کرده‌اند.اما جزئیات 
تغییرات تورم در بین ۱۲ گروه کالا و خدمات از این حکایت دارد که 
شاخص در گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها ۸۴.۴ درصد نسبت به 
فروردین سال گذشته افزایش دارد که برای ۱۲ ماه منتهی فروردین 
به ۴۳.۵ درصد می‌رسد.در بین خوراکی‌ها گروه گوشت قرمز و سفید 
با ۱۱۶ درصد و گروه گوشت قرمز و ماکیان با ۱۱۷ درصد و همچنین 
سبزیجات با ۱۵۷ درصد بالاترین تورم را در فروردین امسال نسبت 
به سال گذشته به خود اختصاص داده‌اند.دخانیات نیز با ۱۲۳ درصد 
جزو گروه‌های کالایی است که در رده بالای تورم قرار دارد. در سایر 
بخش‌ها نیز مردم برای مســکن ۲۴.۸ و اجاره ۲۸.۷ در ماه ابتدایی 

امسال بیش از ماه مشابه سال قبل هزینه کرده‌اند./ایسنا

اخبار بازار سرمایه ایران جهانی می‌شود
رئیس انجمن جهانی روابط عمومی )ایپرا( به ایران آمد و قرار شــد 
اخبار بازار سرمایه ایران توسط این انجمن به بازارهای جهانی منتقل 
شود.مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس به نمایندگی 
از ســازمان بورس و اوراق بهادار با انجمن جهانــی روابط عمومی 
)Ipra( تفاهم‌نامه همکاری امضا کرد.این تفاهم‌نامه در قالب یکی 
از برنامه‌های دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک و بیمه با 
حضور یاسر فلاح، مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس و 
اسوتلانا استاوروا، رئیس هیأت مدیره انجمن بین‌المللی روابط عمومی 
و عالی‌رتبه‌ترین مقام این نهاد بین‌المللی به امضای طرفین رسید.سال 
گذشته انجمن بین‌المللی روابط عمومی، پس از بررسی فعالیت‌های 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در زمینه ارتقای سطح سواد مالی با 
عضویت این ســازمان در انجمن فوق موافقت کرد و پس از آن نیز 
موافقت خود را با امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک با این سازمان 
اعلام کرد. این نخستین بار است که یک مقام از انجمن بین‌المللی 

روابط عمومی به ایران سفر می‌کند.

فعالیــت  در دوران 
توســعه  صنــدوق 
ملی حــدود ۴۵ هزار 
میلیارد تومــان از ذخایر ارزی 
به ریال تبدیل شــده و از کانال 
سپرده‌گذاری در بانک‌ها برای 
استفاده در بخش‌های مختلف 

در دستور کار قرار گرفته است.
منابع ذخیره شده در صندوق 
توسعه ملی از زمان تأسیس آن )ابتدای دهه ۹۰( از محل درصدی از درآمدهای نفتی است 
که سالانه به آن واریز می‌شود تا به عنوان محلی برای ذخیره بخشی از درآمدهای ارزی باشد و 
بخشی از منابع آن برای بکارگیری در بخش‌های تعیین شده در اساسنامه صندوق به صورت 
تسهیلات مورد استفاده قرار گیرد. تسهیلات صندوق توسعه ملی در دو بخش ارزی و ریالی 
تقسیم می‌شود و استفاده‌کنندگان از آن بخش خصوصی، تعاونی و بنگاه‌های اقتصادی متعلق 

به مؤسسات عمومی غیردولتی هستند.
این در حالی است که از ابتدای تأسیس صندوق بخشــی از منابع طبق تکالیف قانونی به 
تسهیلات ریالی اختصاص پیدا کرده است که تا انتهای سال ۱۳۹۳ از طریق انعقاد قرارداد 
عاملیت ریالی با بانک‌های عامل پرداخت شده و از سال ۱۳۹۴ در اجرای حکم قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت، صندوق توسعه ملی نسبت به سپرده‌گذاری ریالی در بانک‌های 
دولتی و خصوصی جهت اعطای تسهیلات ریالی به طرح‌های اقتصادی اقدام کرده است. به 
عبارتی صندوق صرفاً توزیع سپرده‌های ریالی را انجام می‌دهد و نقشی در تخصیص موردی 
تسهیلات به طرح‌ها و فعالیت‌ها نداشته و این مسئولیت بر عهده بانک‌های سپرده‌پذیر است.

بر این اساس در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ از محل قراردادهای عاملیت ریالی مبلغ ۱۱ هزار 
و ۸۸۳ میلیارد تومان به طرح‌ها و پروژه‌های معرفی شده از طرف بانک‌های عامل اختصاص 
و به حساب بانک واریز شده است که عملکرد آن نشان می‌دهد تا پایان آذر ماه پارسال ۸۶۷۱ 
میلیارد تومان بابت اصل تسهیلات دریافتی به صندوق بازپرداخت شده و ۳,۲۱۲ میلیارد 

تومان نزد بانک‌ها به عنوان اصل تسهیلات جاری باقی مانده است.
همچنین از ابتدای ســال ۱۳۹۴ صندوق نســبت به ســپرده‌گذاری در بانک‌های دولتی 
و خصوصی جهت اعطای تســهیلات ریالی به طرح‌های اقتصادی اقــدام کرده که میزان 
سپرده‌گذاری‌های انجام شده در این رابطه در بانک‌های دولتی و خصوصی در ۹ ماهه اول 

امسال به ۶,۷۰۰ میلیارد تومان می‌رسد.
بر این اساس مجموع سپرده‌گذاری‌های انجام شده از ابتدای ســال ۱۳۹۴ تا پایان آذرماه 
پارسال به ۲۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است. از این رقم ۱۹۴ فقره قرارداد در مجموع 
به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان جهت تخصیص تسهیلات به متقاضیان دارای اعتبار بوده است.

در پایان آذرماه از مجموع ۲۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان ســپرده‌گذاری شده نزد بانک‌ها 
حدود ۱۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان از اصل منابع نزد بانک‌هــا بوده و باقی آن به صندوق 
برگردانده شده است که تمام این منابع برگشتی و سودهای مربوطه مجدداً طی قراردادهای 
سپرده‌گذاری جدید جهت اختصاص به متقاضیان واجد شرایط در اختیار بانک‌ها قرار گرفته 
است. عملکرد صندوق توسعه ملی نشان می‌دهد که در ۹ ماهه اول امسال از محل قراردادهای 
فعال مبلغی بالغ بر ۴,۶۰۰ میلیارد تومان به متقاضیان اختصاص یافته که با احتساب مبالغ 
قبلی در جمع حدود ۱۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان از ابتدای سال ۹۴ تا پایان آذرماه اختصاص 
پیدا کرده است که قسمتی از اصل این تسهیلات به صورت کامل به صندوق برگشته و قسمتی 

به عنوان تسهیلات جاری در اختیار متقاضیان قرار دارد. 

سرپرســت سازمان 
تامیــن اجتماعی با 
اشاره به اینکه میزان 
افزایش حقوق ســایر سطوح 
درآمدی ۱۳ درصــد به علاوه 
۲۶۱ هزار تومان نقد است گفت: 
سال ۹۸ مبلغ ۱۷هزار میلیارد 
تومان بابت افزایش دستمزدها 
متحمل هزینه شدیم که البته 

سازوکارها آماده‌اند تا بعد از تصویب در هیئت دولت آن را اجرا کنیم.
محمدحسن زدا در نشست خبری که به مناسبت هفته کار و کارگر برگزار شد، با اشاره به روند 
افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی اظهار کرد: بازنشسته‌های 
ما دو دسته حداقلی بگیر و سایر سطوح درآمدی هستند که طبق ماده ۱۱۱ قانون تامین 
اجتماعی میزان افزایش حقوق حداقلی بگیران از سوی شورای عالی کار مشخص می‌شود و 

ما دخالتی در آن نداریم.
وی افزود: برای سایر سطوح درآمدی جلسه‌ای با حضور کانون بازنشستگان برگزار شد. ما پنج 
سناریو داشتیم و کانون بازنشستگان نیز پیشنهادی ارائه داده بود که در سناریوهای ما هم بود 
و در نهایت همین سناریو مورد موافقت قرار گرفت. ما مصوبه هیئت مدیره تامین اجتماعی را 
گرفته‌ایم و اگر هفته بعد مصوبه هیئت دولت را بگیریم افزایش حقوق را از اردیبهشت ما اعمال 

می‌کنیم که تحول بزرگی است.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه هرچقدر زودتر افزایش‌ها را اعمال کنیم 
بهتر است گفت: میزان این افزایش ۱۳ درصد به علاوه ۲۶۱ هزار تومان نقد است. سال ۹۸ 
مبلغ ۱۷هزار میلیارد تومان بابت افزایش دستمزدها متحمل هزینه شدیم که البته سازوکارها 
آماده‌اند تا بعد از تصویب در هیئت دولت آن را اجرا کنیم. مابه التفاوت افزایش حقوق ها را نیز 

در ماه‌های بعد می‌پردازیم.
وی درباره مطالبه مراکز درمانی طرف قرارداد نیز گفت: انجمن داروسازان فروردین ماه برای به 
روزرسانی مطالبات داروخانه‌ها از تامین اجتماعی قدردانی کردند. دیروز هم آخرین پرداختی 
را به داروخانه‌ها داشتیم. اما از آزمایشگاه‌ها، پزشکان و بیمارستان‌های خصوصی که بدهکار 
آنها هستیم عذرخواهی می‌کنیم، اما نیت ما این است که به سرعت مطالبات را تسویه کنیم. 

ما در اسفند و بهمن ۵ هزار میلیارد تومان پرداختی داشتیم.
سرپرست سازمان تامین اجتماعی درباره دوشغله ها و مدیران بازنشسته گفت: از اعضای هیئت 
مدیره بازنشسته و دوشغله خواستیم که بروند و استراحت کنند، برخی پذیرفتند و برخی را 
خودمان مشــمول کردیم. در برنامه داریم که اعلام کنیم برای چند شرکت که به اعضای 
هیات مدیره نیاز داریم افراد رزومه بفرستند تا از طریق مصاحبه آنها که شایستگی دارند را 
انتخاب کرده و جایگزین کنیم. زدا ادامه داد: در هیئت‌های تخلفات اداری رفتن بازنشسته ها 
و دوشغله‌ها اتفاق افتاده و برای اولین بار از نیروی زن هم استفاده کردیم. انتصاب‌ها در هیئت 
مدیره شستا هم با سوابق و شایستگی ها لحاظ می‌شود ودر تامین اجتماعی از این خبرها 

نیست که ژن‌های خوب بدون صلاحیت منصوب شوند.
وی درباره خدمات رایتل به بیمه شــدگان عنوان کرد: رایتل صد درصد متعلق به ماست و 
هرکسی بیمه شده ما باشد سیمکارت رایگان و خدمات سالانه ای به او ارائه می‌شود. مایلیم 
خدمات را گسترش دهیم، منتها ممنوعیت استفاده از تصویر باعث شد نتواند آنطور که باید و 
شاید ادامه دهد. در حالی که خدمات تصویری از سوی شرکت‌های خارجی ارائه می‌شود اما 

باید تلاش کنیم این امکان فراهم شود. 

 چقدر ذخایر ارزی 
به ریال تبدیل شده است؟

 ژن های خوب
 بعد از تایید صلاحیت استخدام می شوند 

اقتصاد جامعه

بساط حمل پول با زنبیل با حذف ۴ صفر جمع می شود
 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: اگر پیش از این برای حمل یک میلیارد تومان یک زنبیل نیاز بود، با حذف ۴ صفر می توان در قالب یک دسته پول را جابجا کرد 
که بر این اساس شاید بر فضای روانی جامعه تاثیر مثبت داشته باشد.سیدکاظم دلخوش اباتری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به در دستورکار 
قرار گرفتن حذف 4 صفر از پول ملی، گفت: اجرای این اقدام از سوی دولت مشکل اساسی کشور یعنی نقدینگی و پایه پولی را حل نمی کند بلکه تنها حجم کاغذ یا تولید 
پول را کاهش می دهد.نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی، افزود: حذف 4 صفر از پول ملی در اقتصاد کشور، مبادلات ارزی، قیمت دلار و سکه و  بازارهای 
موازی تاثیری ندارد و تنها از لحاظ روانی می تواند فضای اقتصادی کشور را تحت تاثیر قرار دهد.وی در این خصوص که آیا حذف 4 صفر می تواند نرخ تورم را کاهش دهد 

یا خیر، ادامه داد:  اگر قرار باشد با حذف صفر از پول ملی نرخ تورم کاهش یابد تمام کشورهای دنیا از این طریق تورم را کاهش می دادند.  

تاکید رییس مرکز آمار به درستی ارقام نرخ تورم؛

آمار تورم میزان گرانی کالاها را نشان نمی دهد 


